
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario  Generale, dott.   Francesco Minardi. 
 
 
 
 

 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  047   del  19/02/2024 

 

OGGETTO :     “REALIZZAZIONE RETE FOGNARIA VIA QUATTRO STAGIONI”. ATTO DI IMPULSO 
ED INDIRIZZO ALLA SOCIETÀ ASIS SALERNITANA RETI E IMPIANTI S.P.A. 

   

 
 

 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  DICIANNOVE   del mese di FEBBRAIO alle ore  

12,00  nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:   D’ARIENZO.  
 



  

 
 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI, TECNICO MANUTENTIVA, GESTIONE CIMITERO E PROTEZIONE CIVILE 

Servizio Lavori Pubblici 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco 
 
 

Oggetto: “Realizzazione rete fognaria Via Quattro Stagioni”. Atto di impulso ed indirizzo 
alla Società ASIS Salernitana Reti e Impianti S.p.A. 

 
 

 PREMESSO che: 
 vi sono zone del territorio comunale ancora prive delle reti fognarie e che tra queste vi 
è Via Quattro Stagioni in località S. Marco alto; 
 

 risulta indispensabile quindi dotare tale zona di una infrastruttura fognaria adeguata 
alle esigenze delle abitazioni ivi localizzate, garantendo ai cittadini la possibilità di 
allacciarsi alla rete pubblica;    
 

 CONSIDERATO che i sottoservizi del territorio comunale sono attualmente gestiti dalla 
Società ASIS Salernitana Reti e Impianti S.p.A.; 
 

 RITENUTO di dover dare atto di impulso e indirizzo alla predetta Società affinché 
predisponga l’iter tecnico – amministrativo necessario alla realizzazione della rete fognaria 
a servizio della zona in oggetto; 

 VISTO il trasferimento del servizio idrico integrato dal Comune di Agropoli alla Società 
ASIS Salernitana Reti e Impianti S.p.A., giusto verbale n. 35158 del 18.12.2012; 
 

 VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V;   
  

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

2. Dare atto di impulso ed indirizzo alla Società ASIS Salernitana Reti e Impianti S.p.A per la 
predisposizione dell’iter tecnico – amministrativo necessario alla realizzazione della rete 
fognaria a servizio della zona comprendente Via Quattro Stagioni. 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento al geom. Sergio Lauriana, Responsabile 
dell’Area Lavori Pubblici e Tecnico Manutentiva, per gli eventuali adempimenti 
consequenziali. 

 

 
 
Agropoli, lì ___________________ 
  
 
 

Il Sindaco 
 

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 

___________________________________________ 
 

 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione non sono stati  acquisiti  i  pareri  , 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto atto di indirizzo; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO                   IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott. Emidio Cianciola                                                   f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 20.02.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 20.02.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 


